
196ª feira | 1º/Fev/2019  - Edição nº 10367

UEGA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1032/19
Objeto: Aquisição de tampa sanitária para poço tubular profundo, parafuso, ar-
ruela, porca, conjunto arruela de borracha (ABF) para fl anges em FD, reparo para 
válvula hidra, corda multifi lamento trancada, mangueira fl exível em pvc com re-
forço em fi os de poliéster, bucha de nylon tipo S, prego, rebite. Recursos: Próprio. 
Limite de Acolhimento de Propostas: 14/02/2019 às 08h00. Data da Disputa 
de Preços: 14/02/2019 às 14h00, por meio de sistema eletrônico no site http://
www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na 
Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 
/ 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1003/19
Objeto: Aquisição de cloreto de sódio, liners descartável, adaptador de tubo SPE, 
solução padrão: de 2,4 D em metanol, de aldicarb, de metamidofos, de carbofuran, 
de terbufos, de geosmina, de 2,4,6-tricloroanisol, de 2-isobutil-3-metoxipirazina, 
ácido acético, ácido fórmico, padrão de cianeto. Recursos: Próprio. Limite de 
Acolhimento de Propostas: 14/02/2019 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 
14/02/2019 às 14h00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitaco-
es-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à 
Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-
3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

7530/2019

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legis-
lação, torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dis-
pensa de Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 
15762/2018, ALTERAÇÃO DE ENTRADA DE ENERGIA, SUBSTITUIÇAO 
DE BARRILETE E INSTALAÇÃO DE NOVA BOMBA - BOM RETIRO NOVA 
DIVINÉIA E FAXINAL. Contratada DALCOL E MARIUCCI LTDA - ME , valor 
R$ 21000,00, contrato nº 34043, data de assinatura 24/01/2019.

7643/2019

COMPANHIA  DE  SANEAMENTO  DO  PARANÁ  -  SANEPAR
COMPANHIA  ABERTA

CNPJ nº 76.484.013/0001-45

Registro na CVM nº 01862-7
FATO RELEVANTE

A Companhia de Saneamento do Paraná – Sanepar, em cumprimento ao disposto 
na Instrução CVM nº 358/2002, comunica a seus acionistas, investidores e ao 
mercado em geral que o Conselho de Administração, na 1ª/2019 Reunião Extra-
ordinária, iniciada em 29/01/2019 e concluída em 30/01/2019, elegeu o Sr. Abel 
Demetrio para o cargo de Diretor Financeiro e de Relações com Investidores e o 
Sr. Julio Cesar Gonchorosky para o cargo de Diretor de Meio Ambiente e Ação 
Social, para cumprirem o mandato em curso com término previsto para o dia 11 
de junho de 2020.
A posse do Sr. Abel Demetrio será no dia 31 de janeiro de 2019 e a do Sr. Julio 
Cesar Gonchorosky será no dia 04 de fevereiro de 2019.

Curitiba, 30 de janeiro de 2019.

Joel de Jesus Macedo, Dr.
Diretor de Investimentos, Financeiro e de Relações com Investidores

7744/2019

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1698/2018
A Diretora Administrativa da SANEPAR resolve REVOGAR o procedimento 
licitatório supracitado, o qual tem por objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBA DOSA-
DORA/QUEIM. DE BIOGAS. Motivo: Em razão da divergência de datas entre o 
Edital a publicidade no site da Sanepar

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

7846/2019

USINA ELÉTRICA A GÁS DE ARAUCÁRIA CNPJ: 02.743.574/0001-85 
ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO UEGA Nº. 02/2018 

Contratada: RCZ Soluções em Informática EIRELI - ME, CNPJ 
nº 15.236.321/0001-67; Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses da 
vigência do Contrato UEGA nº 02/2018, com correção monetária pelo 
IGP-M e acréscimo de 20% da quantidade máxima mensal de UST – 
Unidade de Serviço Técnico; Data de Assinatura: 30/01/2019; Vigência: 
de 08/02/2019 até 07/02/2020; Valor Máximo: R$ 65.044,80; 
Informações Complementares: podem ser obtidas na sede da UEGA, 
rua Visconde do Rio Branco, 1341, 9º andar, Centro, Curitiba-PR, (41) 
3075-8700. 

 7553/2019

Tribunal de Justiça do Paraná 

Ministério Público
do Estado do Paraná 

Conselhos 

Protocolo SEI n° 0012375-64.2017.8.16.6000 
Termo de Convênio nº 003/2019 
Convenentes: O Tribunal de Justiça do Estado do Paraná e a Associação dos 
Magistrados do Paraná. 
Objeto: Viabilizar a realização efetiva dos Cursos Oficiais de Formação e 
Aperfeiçoamento de Magistrados, mediante a conjugação de esforços entre o 
Tribunal de Justiça do Paraná e a Associação dos Magistrados do Paraná, 
mantenedora da Escola da Magistratura do Paraná. 
Ônus: O presente acordo não implicará em repasse de recursos financeiros à 
Associação dos Magistrados do Paraná, mantenedora da Escola da Magistratura 
do Paraná, sendo que o pagamento da gratificação de que trata o Decreto 
Judiciário nº 199-DM será feito diretamente pelo Tribunal de Justiça do Estado 
do Paraná aos docentes do Curso de Formação e Aperfeiçoamento de 
Magistrados. 
Vigência: O prazo de vigência deste Acordo será de 60 (sessenta) meses, a partir 
da data de sua assinatura. 
Curitiba, 24 de janeiro de 2019. 
Desembargador RENATO BRAGA BETTEGA 
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná 
Juiz GERALDO DUTRA DE ANDRADE NETO 
Presidente da Associação dos Magistrados do Paraná 

 7770/2019

 

Errata do Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato 
PROTOCOLO: 26430/2018 – CONVITE: 07/2018 – CONTRATO: 162/2018 
CONTRATADO: Villares Construtora e Metalúrgica EIRELLI – EPP 
CNPJ: 05.863.476/0001-07 
Na publicação nº 10365 do dia 30/01/2019, pág. 22, adicione-se “Os atos do 
contrato originário ficam convalidados a partir de 10/12/2018; o prazo de 
execução dos serviços é prorrogado em 45 (quarenta e cinco) dias a partir de 
25/01/2019”. 

 
 

7834/2019

PORTARIA N. 1664/2019

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-
-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da 
Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR, resolve: 
Nomear os integrantes da Comissão Permanente de Tomada de Contas deste 
CRF-PR, para o biênio 2018/2019, revogando a Portaria n. 1622/2018, fican-
do a mesma assim composta:
Presidente: José dos Passos Neto
Membros Efetivos: Maria do Carmo Marques Baraldo e Karen Janaina Ga-
lina
Membros Suplentes: Fabio de Brito Moreira e Leila de Castro Marques Mu-
rari.

Curitiba, 07 de Fevereiro 2019.

Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

7601/2019

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Carta Convite nº 003/2018. Processo n. 026/2018.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e adaptação para ins-
talação da nova Delegacia da Regional do CRO/PR na cidade de Ponta Grossa/PR.
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Paraná, nos termos da lei 
n. 10.520, de 17/07/2002, HOMOLOGA todos os procedimentos realizados pela 
Comissão de Licitação e, ADJUDICA o objeto do referido processo a favor da li-
citante: W.A.M LICITAÇÕES LTDA EPP, pelo valor global de R$ 263.589,40 
(Duzentos e sessenta e três mil quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta 
centavos). Curitiba, 31 de Janeiro de 2019.

AGUINALDO COELHO DE FARIAS, CD
Presidente do CRO/PR.

7773/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR: 92281919
Documento emitido em 04/02/2019 08:25:48.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10367 | 01/02/2019 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


